
ft» MESTSKÝ PODNIK 
f } RUŽOMBEROK s.r.o. 

Mestský podnik Ružomberok s.r.o. 
Bystrická cesta 1, 034 01 Ružomberok 

Mestský úrad Ružomberok 
JUDR. Ľubomír Kubáň, primátor mesta 

Prfloby/Ustv; Vybavuje; 

Váš list číslo / zo dňa: Naše číslo: Vybavuje / linka: 
03/MP/2026 Lazár/0905 873 692 

V Ružomberku: 
09.01. 2026 

VEC : Žiadosť o zmenu úrokovej sadzby, ktorá bola prijatá Uznesením č. 130/2025 bod 3 na 
rokovaní Mestského zastupiteľstva v Ružomberku dňa 25.06. 2025 z 5% p.a. na 3,5% p.a od 1.3.2026. 

Odôvodnenie: 
Schválenú zmenu úrokovej sadzby, ktorá bola prijatá na rokovaní MsZ 25.6. 2025 uznesením č. 130/2025 
bod 3, ktoré súvisí so Zmluvou o pôžičke č. 1/2010 zo dňa 24.06. 2010 v znení dodatku č. 1 a 2 si 
Mestský podnik Ružomberok s.r.o. nemôže pri tvorbe ceny tepla uplatniť ako náklad v plnom rozsahu. 
Neumožňuje to legislatíva. Vo Vyhláške 312/2022 Z.z. v §4 bod 1 pís. n) sa uvádza, že za ekonomicky 
oprávnený náklad sa považuje: 
„ úrok z úveru poskytnutého inou právnickou osobou ako bankou alebo pobočkou zahraničnej banky na 
nákup hmotného majetku alebo nehmotného majetku, ktorý sa používa výhradne na regulovanú činnosť, 
alebo úrok z prevádzkového úveru na refinancovanie nákladov na nákup paliva maximálne vo výške 3,5% 
ročne, " 

S pozdravom Mgr. Michal Lazár 
výkonný riaditeľ 

Mestský podnik Ružomberok 
Bystrická cesta 1 

034 01 Ružomberok 

S. r, o. 

Mestsky podnik Ružomberok s.r.o. 
Bystrická cesta 1 
034 01 Ružomberok 

IČO: 55 968 261 
DIČ: 21 221 70 435 
lč DPH: SK21 221 70 435 

SLSP. a.s. IBAN: SK07 0900 0000 0051 1559 0824 
Infofficztrk.eu 

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu v Žiline, oddiel Sro. vložka ŕ. 84221/L 


